平成 29 年 1 月 5 日

関 係 各 位

山梨県ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職団体協議会

会   長   中  村   晴  江

特 別 支 援 教 育 委 員 会

委 員 長  山 本  伸 一

平成 28 年度 第 2 回特別支援教育委員会研修会のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

特別支援教育委員会による第 2 回研修会を下記の日程にて開催いたします。

今回は、学校での教育現場とﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職との連携強化にあたり、発達障害の理解・支援につ

いて現状の課題を含めご講演いただきます。また、学校教員とﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職種との立場から地域

の療育・教育現場での支援の様子を実践報告する予定となっています。

ご多忙の折、大変恐縮ではございますが、多数の皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

敬 具

記

1  日   時：平成 29 年 2 月 11 日（土）13：00～16：45（受付開始 12:30～）

2  会 場：山梨県立甲府支援学校

       〒400-0064 山梨県甲府市下飯田 2-10-3 TEL：055-226-3322

3  プログラム：12：30～ 受付

13：00～ 講義：「発達障害をﾄｰﾀﾙｽﾊﾟﾝで理解して支援する」
講師：教授 相原 正男（医師：山梨大学大学院総合研究部）

14：45～ 講義：「外部専門家活用の経緯と課題」

講師：山本 剛、近藤 晴樹（山梨県教育庁 新しい学校づくり推進室）

15：00～ 実践報告「地域におけるﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職活用の立場から」

             報告者：飯嶋多三恵

（教員：山梨県立かえで支援学校 特別支援教育コーディネーター）

実践報告「地域におけるﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職活用の立場から」

報告者：高村 裕子（理学療法士：甲府支援学校特別非常勤講師）

         伊東 仁香（作業療法士：石和共立病院）

         渡辺そのみ（言語聴覚士：ﾉｰｻｲﾄﾞｸﾘﾆｯｸ甲府）

       16:00～ 質疑応答

4  対 象：理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、学校教員、関連職種、学生、その他

5 参 加 費：500 円（関連職種は除く）

7 申し込み：資料等準備の都合上、別紙申込用紙をご利用の上 FAX にて事前の申し込みをお願いします。

当日参加も可能ですが、資料を配布できない場合がございます。

8 主 催：山梨県ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職団体協議会 特別支援教育委員会

以上

 ＜連絡先＞

山梨県ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職団体協議会 特別支援教育委員会事務局

 受付担当：山根 寿美 医療法人 慈光会 甲府城南病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ部 作業療法科

〒400-0831 山梨県甲府市上町 753-1

TEL：055-241-5833（リハ直通） FAX：055-241-8660 MAIL：mise@kofujonan.or.jp

公
印
略

平成 28 年度山梨県リハビリテーション専門職団体協議会

第 2 回特別支援教育委員会研修会

参加申込書

平成   年  月  日

送信先 〒400-0831 山梨県甲府市上町 753-1

甲府城南病院 作業療法科内

山梨県リハビリテーション専門職団体 特別支援教育委員会

事務局 山根 寿美 行

FAX：055-241-8660

送信元

所属：

TEL：

FAX：

No. 氏名 職種 所属

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

※ 平成 29年 2月 3 日（金）までに FAXにて申し込みをお願いします。